
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

I»
i c acción

?' PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° SO

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Visita Zoológico y Fundo Ñonguen, 4° año escuela Balmaceda, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Promover el cuidado del medioambiente y la educación ambiental entre
los estudiantes de 4° básico de la escuela Balmaceda. En base a la Subvención Escolar
Preferencial.

PARTICIPANTES: 33 estudiantes, 4 profesoras y 4 apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 5 diciembre.

GASTOS: :-

Transporte $ 100.000.-
Alimentación $ 100.000.-
Entradas $ 120.000.-

TOTAL $ 320.000.-

Certificado Imputación N° /2013

Imputación Presupuestaria: 215.22.-
DECRETO N°. / J ¿ <? / - Chiguayante, Q 5 DIC 2013
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2013; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SECRETARIO
MUNICIPAL

SANDOVAL
10 MUNICIPAL

ISTRIBUCION:
Dirección DAEM (2).
ecretaría Municipal.
¡rector de Control.
rchivo.

Centro de Costos SEP DAEM.
Ley Tranparencia.

jL-
JARV/LTS/CRR/CSN/lto/klp

ONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 80

NOMBRE: "Visita Zoológico y Fundo Ñonguen, 4° año escuela Balmaceda, Fondos
SEP"

OBJETIVO: Promover el cuidado del medioambiente y la educación ambiental entre
los estudiantes de 4° básico de la escuela Balmaceda. En base a la Subvención Escolar
Preferencia!.

PARTICIPANTES: 33 estudiantes, 4 profesoras y 4 apoderados.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: 5 diciembre.

GASTOS:

• Transporte $ 100.000.-
• Alimentación $ 100.000.-
• Entradas $ 120.000.-

TOTAL $ 320.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Los estudiantes están trabajando la unidad "Seres vivos y
ecosistemas" en la asignatura de Ciencias Naturales y este viaje permite que conozcan
en terreno los contenidos vistos en aula. El zoológico nos permitirá observar animales
y reflexionar sobre el cautiverio y el fundo Ñonguen nos dará contacto con un
ecosistema que no ha sido alterado.

ÍRLA LOBOS PENA
COORDINADORA DESARROLLO LOCAL Y PROYECTOS EDUCATIVOS

CHIGUAYANTE, 08 de Noviembre de 2013.-


